
 

Ministero dell’Istruzione  
Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  

Ufficio VII 
Ambito Territoriale di Grosseto 

 

 
Responsabile del procedimento: 

   

Renata Mentasti 
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it 

 
 

 

 

Via Latina, n.5 – 58100 Grosseto –  

Tel. 0564 420811 

e-mail PEO usp.gr@istruzione.it  

PEC uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it 
 

Referente: 

 
 

Laura Rappuoli 
e-mail:laura.rappuoli.176@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0564 420813 

 

 

1 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 112 del 06.05.2022 avente per oggetto: “Procedure di aggiornamento delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”, per il biennio relativo agli 

anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024, su posto comune e di sostegno; 

VISTI  gli articoli da 3 a 6 dell’O.M. n. 112/2022 circa i requisiti generali di ammissione; 

VISTO  l’art. 8, commi 7, 8 e 9 dell’O.M. n. 112/2022 circa la valutazione dei titoli e l’attività di convalida delle 

graduatorie provinciali per le supplenze; 

CONSIDERATO  l’art. 5 dell’O.M. 112/22 che prevede disposizioni specifiche per le classi di concorso ad 

esaurimento ovvero non più presenti negli ordinamenti didattici, stabilendo, in particolare al comma 1, 

che per le c.d.c. A-29, A-66, A-76, A-86, B-001, B-29, B-30, B-31, B-32, B-33 possano fare domanda di 

aggiornamento/trasferimento esclusivamente gli aspiranti già presenti nelle GPS delle indicate classi di 

concorso nel biennio 2020/21-2021/22 

VISTA la segnalazione del gestore dalla quale si rileva, all’interno delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze 

la presenza di alcuni candidati che avevano presentato domanda di aggiornamento per le classi di 

concorso sopracitate senza possedere il requisito del precedente inserimento nel biennio 2020/21-

2021/22; 

DECRETA 

 

per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in esse citata, è disposta l’ESCLUSIONE degli 

aspiranti di cui all’elenco sotto riportato  dalle graduatorie provinciali per le supplenze e dalle graduatorie di istituto  

della provincia di Grosseto degli istituti in cui risultano iscritti per il biennio 2022/2024 per le relative classi di 

concorso. 

 
 

mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/


 

Ministero dell’Istruzione  
Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  

Ufficio VII 
Ambito Territoriale di Grosseto 

 

 
Responsabile del procedimento: 

   

Renata Mentasti 
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it 

 
 

 

 

Via Latina, n.5 – 58100 Grosseto –  

Tel. 0564 420811 

e-mail PEO usp.gr@istruzione.it  

PEC uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it 
 

Referente: 

 
 

Laura Rappuoli 
e-mail:laura.rappuoli.176@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0564 420813 

 

 

2 
 

 

Provincia Cognome e Nome 

 
Classe di concorso  

Grosseto Aliboni Dario Assistente di laboratorio B033 

Grosseto Bonadio Roberta 
Musica negli istituti di Istruz.secondaria di secondo 
grado 

A029 

Grosseto Chiocca Alessandra Trattamento testi, dati ed applicazione informatica  A066 

Grosseto Chiocca Alessandra Assistente di laboratorio B033 

Grosseto Cordone Althea Esercitazioni di pratica professionale B032 

Grosseto Frappi Chiara Attività pratiche speciali B001 

Grosseto Guasti Francesca Trattamento testi, dati ed applicazione informatica A066 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. Il presente decreto viene pubblicato sul sito 

dello scrivente Ambito Territoriale con valore di notifica agli interessati. 

 

Grosseto, data come da protocollo                                                 

 

       LA DIRIGENTE 

     Renata Mentasti   

 

Agli interessati 

 Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/

		2022-07-08T11:03:55+0000
	MENTASTI RENATA


		2022-07-09T09:11:55+0200
	protocollo




